
ÚÚVVOODDNNÍÍ SSLLOOVVOO SSTTAARROOSSTTYY
Vážení občané Vraňan a Mlčechvost,
Vánoce a závěr roku jsou vždy příležitostí k zamyšlení
a bilancování končícího roku. Hodnotit co se v obci
zlepšilo a co ne mi nepřísluší. Jsem ale rád, že jsem
mohl navázat na dobrou práci bývalé paní starostky
Klimentové a bez velkých změn a „kostlivců ve skříni“
se věnovat dalšímu rozvoji obce. Odkládané osvětlení
z Vraňan k zastávce ČD Mlčechvosty bylo dokončeno
a  dokončena byla také rekonstrukce zahrady MŠ.
V přípravě je realizace chodníku ve Vraňanech nádraží,
pracujeme také na kanalizaci v Mlčechvostech. V brzké
době bude naše obec napojena na síť cyklotras.
Nyní v adventním čase Vám chci popřát, aby Vaše děti
a vnoučata potěšil Ježíšek krásnými dárky, a Vám
dospělým přeji co nejméně porušených Novoročních
předsevzetí.
Nerad se opakuji, ale stejně jako minulý rok Vám přeji,
abyste si užili chvíle strávené se svou rodinou a přáteli.
Přeji Vám krásné Vánoce a hodně zdraví a štěstí
v novém roce 2016.
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Obec Vraňany děkuje všem občanům domácím
i z blízkého okolí za veškeré aktivity ku prospěchu obce,
jejího rozvoje či kulturního a společenského života.
Jahodárně Hanč Vraňany a  Zdeňkovi Hanušovi
děkujeme za sponzorské dary  ceny pro říjnový turnaj
v  Pétanque. Občerstvení Pět Piv v Mlčechvostech
děkujeme za organizaci tvořivých dílen pro děti,
Vladimíru Horákovi za organizaci šipkových turnajů.
Milanu Moravcovi děkujeme za zprovoznění obecní
studny u zrcadla, Markovi Švejcarovi za úpravu sběrného
místa pro bioodpad.

Děkujeme všem, kteří pomohli při přípravě a organizaci
vánočního jarmarku a rozsvěcení vánočního stromu,
zejména Martině a Františkovi Vaňousovým, Lindě
Bulířové, Martině Dočkalové, Mileně Chmelíkové, Ireně
Rabinčákové, Lucii Píštěkové, Martině Raichlové,
TJ  Sokol za ozvučení, motorkářům Eagles riders za
zapůjčení stanů a vybavení, i všem ostatním, kteří bez
ohledu na nevlídné počasí a ve svém volném čase nelenili
a pomohli.

Poděkování zaslouží i všichni, kteří přispěli ke vzniku
tohoto vydání Vraňanského zpravodaje, ať už slovem,
obrazem či kontrolou pravopisu.
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PPOODDĚĚKKOOVVÁÁNNÍÍ

O první adventní neděli se na návsi ve Vraňanech kolem
čtvrté hodiny odpolední již počtvrté sešli občané Vraňan
a Mlčechvost, aby si užili malý vánoční jarmark a byli
přítomni rozsvěcení vánočního stromu. Úvodní slova
pronesla organizátorka Martina Vaňousová, pan Martin
Chmelík, starosta obce poté zapálil první svíci na
adventním věnci. Kulturní program zahájila skupina
složená z dětí ze Spomyšle a Vraňan pod vedením paní
Květy Marsové a Jarmily Menčíkové, a to tanečním
vystoupením na píseň „Waka waka“ od zpěvačky Shakiry.

VVÁÁNNOOCCEE JJSSOOUU ZZAA DDVVEEŘŘMMII2299.. LLIISSTTOOPPAADDUU

Obzvlášť vřelé poděkování
patří Středočeskému kraji za
dotační příspěvek na obnovu
veřejného osvětlení silnice
z obce Vraňany na zastávku
ČD Mlčechvosty, a to ve výši
95% ceny rekonstrukce.



2VVrraaňňaannsskkýý zzpprraavvooddaajj
Ročník XII, číslo 4/2015

UUDDÁÁLLOOSSTTII VV OOBBCCII
KKUULLTTUURRNNÍÍ AA JJIINNÉÉ VVYYŽŽIITTÍÍ

Přes velkou trému pak děti z mateřské školy Vraňany za
kytarového doprovodu Magdy Šrámkové zazpívaly
písničky. Na scénu se opět vrací pětice vraňansko
spomyšelských dětí s recitací vánočních textů, tancem na
hudbu Petra Kotvalda, na závěr doplněné houslovým
vystoupením Kryštofa Pintravy. Mezitím tmy přibylo a tak
tři vraňanské holčičky ke stromu symbolicky přinesly
svítící lucerny, čímž téměř magicky rozzářily celý vánoční
strom. Přes třicet dětí ze Základní školy Vraňany zpěvem
českých i anglických koled rozeznělo již zcela zaplněný
prostor návsi. Jako poslední vystoupil ochotnický kroužek
dětí Vraňanské hnízdo pod režijním dohledem
a kytarovým doprovodem Martina Chmelíka.
Mimo kulturní zážitky jako tradičně bylo k ochutnání
svařené víno červené z vinařství Lengal Roudnice nad
Labem, teplá medovina a studené pivo Svijany z Krčmy
Old Kent, pečené kuřecí, vepřové maso a klobásky u Pavla
Březiny a Jaroslavy Stránské. Na druhé straně návsi byl
stánek s medovými perníčky Mileny Chmelíkové, tvořivá
dílnička pro děti a stánek s vánočními dekoracemi, který
přichystaly Linda Bulířová a Martina Vaňousová. I přes
nevlídné deštivé odpoledne přišlo adventní čas zahájit,
popít a zazpívat si dosti lidí.
Každou adventní neděli od 17.00 hodin, kdo bude mít
zájem, nechť přijde na náves, vezme sebou něco
k zakousnutí či tekutého na zahřátí, a může být přítomen
zapálení další adventní svíce.
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Dárky co ze srdce pohladí, přátele, co vždy pomohou, jisté krůčky k lidskému štěstí. Diváci a fanoušci,
nezapomínejte na nás, podpořte nás, když se hraje doma, ale i venku. Děkujeme předem. AFK Vraňany.
Vážení spoluobčané, sousedi, i letos za vámi přicházíme my, vraňanští myslivci se zelenou kyticí vánočních
a novoročních přání všeho dobrého, pohody, lásky a hlavně zdraví a štěstí. Tu letošní kytici přání jsme pro Vás mohli
po dlouhých letech natrhat v naší společné honitbě, která opět slouží k užitku nám všem místním. Děkujeme Vám
za podporu, kterou nám trvale projevujete. Stanislav Linhart a Milan Hanč, honební společenství Vraňany.
TJ Sokol Vraňany Vám všem přeje krásné a klidné prožití svátků vánočních, v roce 2016 pak jen to dobré, pevné
zdraví, hodně štěstí, mnoho osobních i sportovních úspěchů. Daniel Dočkal, starosta TJ Sokol Vraňany.
Svátky vánoční jako sen, mnoho dobrého v novém roce jen, z celého srdce přejeme. Vladimír Vršovský, Český svaz
zahrádkářů.
Příjemné prožití svátků vánočních, mnoho štěstí, pevné zdraví, spoustu osobních a pracovních úspěchů, šťastný
nový rok. Petr Bodiš, Motoklub Eagles Riders Vraňany.
Příjemné prožití svátků Vánoc, hodně radosti s Vašimi dětmi a blízkými u stromečku a v novém, delším roce 2016
Vám všem pevné zdraví, štěstí a rodinnou pohodu přejí zaměstnanci školy. Ladislava Myšková, ředitelka Mateřské
školy Vraňany.
Děkujeme všem, kteří „byli s námi“ po celý rok 2015. Do nového roku 2016 přejeme jen vše dobré a hodně šťastných
dnů. Vaše Základní škola. Štěpánka Srbová, ředitelka Základní školy Vraňany.
Šťastné a veselé Vánoce, hodně štěstí v novém roce Vám všem přeje kolektiv prodejny pana Vladimíra Čadského
a věříme, že nám zachováte přízeň i nadále. Eva Švecová.
Všem klientům, kteří využívají služeb Poštovního úřadu Vraňany přejeme pohodové vánoční svátky a hlavně hodně
zdraví v novém roce 2016. Kamila Salačová, Petra Šrámková, Markéta Motejzíková, Poštovní úřad Vraňany.
Přejeme všem našim spoluobčanům klidné prožití vánočních svátků a v novém roce jen to nejlepší, hodně zdraví
a spokojenosti. Kolektiv Jahodárny Hanč Vraňany.
Tím nejkrásnějším dárkem k Vánocům není to, co se zlatem třpytí. Je to úsměv, láska, pohlazení. Nad takový dar
žádný není! Jménem „Krčmy OLD KENT“ Vám přejeme, aby čarovná atmosféra Vánoc přetrvala a úspěchy příštího
roku ať předstihnou roky minulé. Jakub Kotek za Krčmu Old Kent Vraňany.
Veškeré holotě bohatého Ježíška a hodně štěstí v roce 2016 přejí Krčmáři ze Středověké krčmy.
Vážení a milí pacienti, všem Vám přejeme hodně zdraví, lásky a štěstí. Krásné vánoční svátky a do nového roku
hodně radosti a co nejméně starostí. MUDr. Jana Bačovská, praktická lékařka, Danuše Chvalinová, Radka
Hrušovská, Anna Pášová, zdravotní sestry.

VVÁÁNNOOČČNNÍÍ AA NNOOVVOORROOČČNNÍÍ PPŘŘÁÁNNÍÍ

UUDDÁÁLLOOSSTTII VV OOBBCCII
KKUULLTTUURRNNÍÍ AA JJIINNÉÉ VVYYŽŽIITTÍÍ

SSOOUUTTĚĚŽŽ OO NNEEJJLLEEPPŠŠÍÍ ŠŠTTRRÚÚDDLL2299.. LLIISSTTOOPPAADDUU

Nadšené soutěžící, které předchozí týden terorizovaly své muže, druhy či spolubydlící žádostmi o pomoc s válením,
pečením či ochutnáváním různých variant a provedení štrúdlů, odevdzaly v 16:00 své výtvory Ireně Rabinčákové.
Ochutnat a hodnotit mohl každý, kdo měl na štrúdl ještě chuť. Letos bylo do soutěže přihlášeno celkem 12 vzorků,
ovšem o půl páté už nebyl ani drobek. V závěru adventního večera Martina Vaňousová vyhlásila výherkyně (že by
muži nepekli?) a starosta jim předal ceny  třetí místo získala Eva Málková za klasický jablečný štrúdl, druhé místo
Lenka Pešková, náskok získala díky přidaným hruškám, vítězkou se slaným štrúdlem se stala Irena Rabinčáková.
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Tento týden děti ve školce kreslily a malovaly obecní znak. Jako
odměnu za povedená dílka jim proto paní Ladislava Myšková
předala vlastnoručně upečený dort také se znakem obce
Vraňany. Poté se děti v doprovodu svých rodičů vydaly od školky
na náves, aby u pomníku poblíž pamětní lípy zapálily svíci,
a  všichni pak společně uctili nejen hrdinskou smrt padlých
vojáků, ale i 97. výročí vzniku Československé republiky. Po
krátkém pietním projevu Václava Uhra děti symbolicky uložily
zvířátka k zimnímu spánku. Celý průvod se pak vydal k mostu,
podle kanálu k poště a zpět, kde děti ve tmě nejen že projevily
svou odvahu, ale též ukázaly krásu a barevnost svých lampionů.
Malí světlonoši, kteří úspěšně zdolali celou trasu, pak byli
odměněni drobnou sladkostí. Průvodu se kromě dětí zúčastnilo
zhruba 35  občanů, kteří tuto příležitost využili k utužení
sousedských vztahů a výměně důležitých informací a postřehů.

LLAAMMPPIIOONNOOVVÝÝ PPRRŮŮVVOODD2277.. ŘŘÍÍJJNNAA

ŠŠKKOOLLKKAA
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MMIIKKUULLÁÁŠŠSSKKÁÁ BBEESSÍÍDDKKAA44.. PPRROOSSIINNCCEE

BBAALLOONNKKYY PPŘŘÁÁNNÍÍ44.. PPRROOSSIINNCCEE

ŠŠKKOOLLAA,, ŠŠKKOOLLKKAA

UUDDÁÁLLOOSSTTII VV OOBBCCII

ZZPPRRÁÁVVIIČČKKYY OODD KKOOŤŤÁÁTTEEKK

Poslední den, kdy děti letos půjdou do školy, je úterý
22. prosince. Od 23.12. až do 3.1. bude zavřená škola
i školka a nebude se vařit ani v kuchyni. V novém roce
děti půjdou do školy po dvanácti dnech vánočních
prázdnin až v pondělí 4.1.2016.
V pátek 29. ledna budou prázdniny pololetní, celý
následující týden, tedy 1. až 5. února, pak prázdniny
jarní. Výuka opět začne v pondělí 8. února.
Prázdniny velikonoční v roce 2016 připadají na březen,
a to na čtvrtek 24. a pátek 25., do školy se půjde až
v úterý 29. března.

ŠŠKKOOLLNNÍÍ AA ŠŠKKOOLLKKOOVVÉÉ PPRRÁÁZZDDNNIINNYY

Vypouštění balónků je již tradiční předvánoční akce, kdy
děti po celé republice přesně v 15:15 vypustí k nebi svůj
balónek s přáníčkem pro Ježíška. Organizátorem této
jedné z největších předvánočních akcí pro děti a celé
rodiny je Agency Je5 (Český ježíšek), která bojuje proti
násilnému importu komerčního a kulturně cizorodého
Santa Clause.
Balónky účastníci dostávají zdarma, stejně jako
přáníčka pro Ježíška, která se k balónkům připevňují.
V  roce 2014 bylo vypuštěno 103.738 balónků ze
415 míst ve všech koutech naší země. K pokoření tohoto
rekordu Vraňany letos přispěly vypuštěním 48 balonků.

Letošní podzim byl velmi příjemný, a tak jsme často
využívali naši novou zahradu nejen ke sportovním hrám,
ale i k pouštění vlastnoručně vyrobených dráčků. Ve
školce nás navštívili páni muzikanti s hudební
pantomimou o zvířátkách ze ZOO a s rytmickou show.
Do místní Jahodárny jsme zašli vybrat krásnou dýni
a jako vždy jsme odcházeli s daleko větším a početnějším
úlovkem (a také s jahůdkami v bříšku). Narozeniny naší
republiky jsme oslavili lampionovým průvodem, při cestě
uspali kamarády zvířátka před zimou a pokusili se
ztvárnit znak obce Vraňany. Moc jsme si přáli, aby se na
návsi opět rozsvítil Vánoční stromeček, a tak jsme mu
s  chutí první adventní neděli zazpívali. V pátek 4.12.
jsme se spolu s ostatními českými kamarády zapojili do
vypouštění balónků s přáním Ježíškovi. Ale než přání
doletěla, přišla na kontrolu naše známá Mikulášská
návštěva, samozřejmě se sladkou odměnou. Už víme, že
si přírodu kolem nás musíme chránit a vážit si jejich
darů. Abychom se dozvěděli zase něco nového, pozvali
jsme si na návštěvu velkou kamarádku z Ekocentra
Koniklec s povídáním a s praktickým zkoumáním
s výsledkem, že „voda je nad zlato“… Oblíbené divadélko
Koloběžka přijelo za námi s pohádkou o tom „Jak čerti
pekli cukroví“. Za pilné snažení si snad u stromečku ve
školce rozbalíme alespoň pár dárků a posedíme spolu
u vánoční hostiny 16.12.

Ladislava Myšková, ředitelka MŠ Vraňany

V tradičním čase, v 15:30 hodin Ladislava Myšková v MŠ
přivítala děti a rodiče. Děti pak zazpívaly tří předvánoční
písničky. Zazvonil zvoneček a přišla vzácná návštěva,
která první chrám školní výchovy navštěvuje jen jednou
v roce. Každé pak dítě předstoupilo před Mikuláše,
anděla a čerty, zatančilo, odrecitovalo básničku či
zazpívalo písničku, za odměnu obdrželo sladký dáreček.
Více než v minulých letech byl letos slyšet dětský pláč,
a tak museli pomáhat rodiče nebo sourozenci. Letos se
role Mikuláše ujal Michal Krejžík, anděla představovala
Daniela Dočkalová, knihu hříchů přinesli čerti Jiří
Vyšata, Matěj Motejzík a David Strunecký.
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DDEENN PPRROO ZZÁÁCCHHRRAANNUU ŽŽIIVVOOTTAA2200.. LLIISSTTOOPPAADDUU

Každý z nás se může dostat do situace, kdy na jeho
včasné pomoci bude záviset něčí život. Profesionální
záchranáři z firmy Zdravotníci s.r.o. proto dnes přijeli
naše školáky naučit, jak se taková první pomoc správně
poskytuje. A dokonce přivezli i sanitku. Výuka začala ve
třídě. Po chvíli teorie už nastala první příležitost na
procvičení nabytých znalostí  aplikaci tlakového obvazu
při tepenném krvácení. A protože při takovém poranění
zraněný ztrácí hodně krve, hned následovala protišoková
poloha. Pak si děti navzájem přikládaly dlahu a obvazem
fixovaly zlomenou ruku. Když se všichni dostatečně
zamotali do obvazů, přišel čas na resuscitaci. Zdravotník
Pepa každému trpělivě vysvětloval jak postupovat,
zatímco figuríny Evžen a Karel tiše přihlížely. Jak se to
správně dělá? Najdemeli člověka, který nejeví známky
života, nejprve se ujistíme, zda pouze nespí. Promluvíme
na něj, zatřeseme s ním, štípneme ho. Když nereaguje,
zkontrolujeme, zda dýchá a na krku zkusíme nahmatat
puls. Pokud je třeba ho resuscitovat, zakloníme mu
hlavu, zkontrolujeme, zda nemá v ústech zapadlý nějaký
předmět, zavoláme na linku 155 a zahájíme masáž srdce.

Všechny děti si postupně na figurínách procvičily
resuscitaci, ale pořád je to první pomoc „jako". Copak asi
čeká venku v sanitce ? Všichni se teple oblékli a vyrazili
ven. Tam to se zdravotníkem Zbyňkem začalo být
zajímavější. Děti si nejprve důkladně prohlédly sanitku.
A hned se začaly hlásit: „Já chci být řidič, já chci být
sestřička, já chci být doktorka, já chci být zraněný".
Zbyněk toho hned využil a s dětmi zrežíroval klasickou
záchranářskou scénku  dítě si doma na zahradě ošklivě
zlomilo nohu. Sanitka přijíždí na správnou adresu
a  zdravotníci zvoní u branky. Otevírá nervózní otec
a hudruje: „Kde jste byli tak dlouho"?! Plačící matka drží
zraněného za ruku a konejší ho. Zatímco se řidič vláčí
s  nosítky a  odhání hudrujícího otce, doktorka se
sestřičkou hbitě ošetřují otevřenou zlomeninu.
Zraněného nakládají na nosítka, ta do sanitky a vyráží.
Kam ? Přece na Mělník! Vždyť nechat se ošetřit na místní
chirurgii je sen každého zraněného :)

Ten největší záchranářský test ale na děti teprve čekal.
V  altánu zdravotníci nachystali figurínu s veselým
úsměvem ve tváři, ale s velmi věrně vypadajícím
zraněním. Opět otevřená zlomenina, tentokrát kosti
holení a  navíc doprovázená opravdovým krvácením.
Slabší jedinci při pohledu na vystřikující krev bledli, ti
drzejší tekutinu prstem pošťourali, nejzvědavější dokonce
ochutnali. Je to šťáva !

Ošetření tentokrát bylo plně v režii dětí. Zavolat na linku
155, oznámit své jméno, adresu, popsat zranění
a s operátorkou průběžně konzultovat správný postup
ošetření  zaškrtit krvácení, přiložit tlakový obvaz
a vyčkat příjezdu sanitky.
Pepa a Zbyněk dětem na konci rozdali diplomy a popřáli,
aby dnešní znalosti nikdy nepotřebovaly, a kdyby snad
ano, aby si rychle vzpomněly na vše, co se dnes naučily.
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VVÍÍTTÁÁNNÍÍ OOBBČČÁÁNNKKŮŮ2222.. LLIISSTTOOPPAADDUU

Ke slavnostnímu přivítání mezi občany Vraňan dnes přivedlo své ratolesti sedm
rodičovských párů. Přítomné uvítala Veronika Soudská, zastupitelka obce, Martin
Chmelík, starosta obce, pronesl krátký proslov. Žáci Základní školy Vraňany
zarecitovali básně a zahráli na flétnu. Poté bylo postupně každé dítě krátce pokolébáno
v naší nové obecní kolébce, paní Jiřina Fialová, místostarostka obce, a členky Sboru
pro občanské záležitosti, předaly rodičům hračky a pamětní list k narození dítěte,
mamince květinu. Rodiče se poté podepsali do Pamětní knihy Obce Vraňany. A kdo byl
přivítán? Vít Maleček, Jolana Krejčíková, Kateřina Březinová, Matěj Růžička, Mikuláš
Urban, Laura Heimrathová a Daniela Čurejová. Zdá se, že letošní populační vlna ještě
není u konce  v listopadu se narodili dva noví občánci a jeden byl do obce přihlášen.
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Poslední dobou jsme zaznamenali rostoucí zájem o akce
v Občerstvení Pět Piv v Mlčechvostech, ale uvědomili jsme si,
že toho o zařízení, majitelce ani o pořádaných akcích moc
nevíme. Vraňanský zpravodaj se proto vydal za Mariannou
Křenovou, majitelkou a provozovatelkou Občerstvení a zároveň
i organizátorkou Tvořivých dílniček, a položil jí pár dotazů:

KDY A JAK JSTE SE STALI MAJITELI OBČERSTVENÍ ?

Objekt jsme koupili v roce 2008, ale protože dům byl jen
hospoda a tanečni sál, nechali jsme vybudovat byteček vzadu
nad chlívky jako nástavbu. To trvalo, řekněme, čtyři roky, do
hotového bytečku jsme se přistěhovali v létě 2012, to starší syn
Lumír šel do školky a Ottíkovi bylo cca půl roku.

HOSTINEC ALE V TÉ DOBĚ PROVOZOVAL NĚKDO JINÝ ...

Hostinec fungoval, pronajímali jsme ho původním majitelům.
V září 2014 jim vypršela nájemní smlouva. V říjnu jsem
hostinec převzala, následovalo velké malování a gruntováni,
tzv. rekonstrukce z provozních důvodů. Provoz jsme slavnostně
zahájili mezi svátky, od nového roku jsem začala prodávat
ranní pečivo (na objednávku) a oficiálně jsme Občerstvení Pět
Piv otevřeli 1. února 2015.

A PROČ OBČERSTVENÍ, PROČ MLČECHVOSTY ?

Nejsme hostinec, protože se u nás nevaří, ale nejsme ani
hospoda, protože se u nás nekouří. Název Občerstvení Pět Piv
vznikl tak nějak spontánně. A proč Mlčechvosty ? Od roku
2005 jsme se s manželem poohlíželi po prostorech, kde bychom
mohli vařit vlastní pivo. Vybudování obchvatu kolem obcí
Spomyšl a Mlčechvosty zhruba v roce 2006 připravilo bývalý
Hostinec U Hartmanů o tisíce řidičů kamionů, kteří zde
pravidelně obšťastňovali svá bříška, a tak byl objekt od roku
2007 na prodej. Dům je podsklepen, tedy pro uskutečnění
našeho snu ideální.

A JAK VZNIKL NÁPAD NA DÍLNIČKY ?

Uspořádat pravidelné dílničky mne napadlo až po pár měsících
provozu, kdy se mi zdálo, že neděle v naší obci jsou zbytečně
mrtvé, všichni zalezlí ve svých doupětech... A tak jsem se

OOBBČČEERRSSTTVVEENNÍÍ PPĚĚTT PPIIVV AA TTVVOOŘŘIIVVÉÉ DDÍÍLLNNIIČČKKYY
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u příležitosti letošního Dne dětí pokusila přilákat kreativní
dušičky z okolí Mlčechvost  atraktivním plakátkem
o nabízené keramické dílničce jsem oslovila i obecní úřady ve
Vraňanech, Lužci, Spomyšli a Cítově. Od 1. června 2015 se tak
v Občerstvení Pět Piv přes celé prázdniny konalo patnáct
kreativních dílniček. Po prázdninách jsme měli 3 neděle pauzu
 na můj svátek bylo opékání vepřové kýty, 13.9. jsme jeli na
obecní výlet do Mirakula a 20.9. jsem pořádala soutěž
o nejlepší bramborák.

CO SI DĚTI V DÍLNIČKÁCH MOHOU VYZKOUŠET ?

Skládání z papíru, malování na šepsovaná plátýnka, tvoření
tiskátek z polyuretanové pěny, malování textilními barvami na
vlastní triko, malování na keramické biskvity, modelování
drobných dekorativních předmětů z keramické hlíny a jejich
následné glazování aj.
Na fotografiích vidíte tvoření a výtvory keramické, podzimní
motivy z listů, halloweenské dlabání dýní, vystřihování
sněhových vloček z papíru, intarzii a výrobu zlého draka.
Dílniček se účastní nejen děti, ale občas i zvídaví dospělí, při
nejmenším některé maminky. Všechna dílka si po zhotovení,
u keramiky po usušení a vypálení, odnáší domů. Všechny děti
tu společně hlídáme, dílnička probíhá v  uzavřeném
a  vytápěném prostoru, děti dostanou napít. Děti i  rodiče
mohou při odchodu přispět do prasátka na další dílničku,
podle toho jak se jim tvoření líbilo.

A CO NÁS V OBČERSTVENÍ A DÍLNIČKÁCH ČEKÁ DÁL ?

Rádi bychom rozšířili dosavadní návštěvnost a získali si děti,
které by chodily rády a pravidelně, tedy alespoň tak jako pár
místních štamgastů, které bych mohla spočítat na prstech.
Ráda bych u nás v Občerstvení podpořila společenský styk,
kulturu a umění, něco jako Tvořivý spolek.
Aktuálně připravujeme:
13.12. Soutěž o nejlepší babiččinu Bramboračku
19.12. od 18h hraje kapela VÝBRUS
20.12. Vánoční nadílka
27.12. Sváteční otevření  vstupné: dospěláci polínko, děti

třísku (jako před rokem)
V posledním prosincovém týdnu bude otevřeno denně. Dále:

3.1. Kašírování
10.1. Tři Králové
17.1. Knoflíkáři aneb Vyrob si z knoflíku
24.1. Toaletní dílnička v lednu

7.2. Intarzie a mozaika
14.2. Soutěž o nejlepší palačinku 2

aneb Láska prochází žaludkem
21.2. KRABice. Rozvrh dalších akcí najdete na Pet Piv.
Tvořivé dílničky probíhají pokud možno každou neděli.
Budeme (se na) vás těšit vždy od 15 do 18h.

Mariannu Křenovou zpovídal Ondřej Mamula
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DDÝÝŇŇOOVVÁÁNNÍÍ2244.. AA 2255.. ŘŘÍÍJJNNAA

Poslední říjnový víkend byl ve znamení dýní  dýňové koláčky, dýňová
polévka, ochutnávání dýní, okukování dýní, nakupování dýní
a samozřejmě nechybělo ani vyřezávání a dlabání dýní. Dlabali malí,
dlabali i velcí. Dlabali rovně, dlabali křivě, dlabali pro radost, dlabali
z  donucení. Někdo na dlabání dlabal a radši jezdil s elektrickým
traktůrkem slalom mezi dýněmi. Nebo na koloběžce. Nebo si nechal
namalovat dýni na obličej. Nebo házel balónky do dýňového terče. Komu
byl elektrický traktůrek malý, mohl se nechat od traktorisky

Zdeňka povozit ve velkém nefalšovaném Zetoru.
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Mimo dýní si děti mohly na obličej nechat namalovat
netopýra, pavučinu, kočičku, lebkouna či cokoliv co malířky
Magda Šrámková, Eliška a Lenka Vyšatovy mají v katalogu.
V sobotu bylo možno shlédnout taneční vystoupení. Venku
děti řádily ve skákacím nebo kuličkovém hradě. Městské děti
se zaujetím pozorovaly a krmily kachny, husy, ovce a kozy.
A kdo chtěl krmit sebe, dal si pečené brambory, domácí
dýňovou polévku, koláčky, bramborák se zelím, párky
a klobásy nebo maso z grilu. Pro mlsouny byla v nabídce
i cukrová vata a trdelník. Z místní produkce měli návštěvníci
možnost ochutnat jahodový mošt nebo marmeládu.

UUDDÁÁLLOOSSTTII VV OOBBCCII
DDÝÝŇŇOOVVÁÁNNÍÍ VV JJAAHHOODDÁÁRRNNĚĚ



12VVrraaňňaannsskkýý zzpprraavvooddaajj
Ročník XII, číslo 4/2015

2211.. LLIISSTTOOPPAADDUU AADDVVEENNTTNNÍÍ ČČAASS

UUDDÁÁLLOOSSTTII VV OOBBCCII
AADDVVEENNTT AA VVÝÝSSTTAAVVAA PPEERRNNÍÍČČKKŮŮ VV JJAAHHOODDÁÁRRNNĚĚ

PPEERRNNÍÍKKOOVVÁÁ VVEESSNNIIČČKKAA MMIILLEENNYY CCHHMMEELLÍÍKKOOVVÉÉ

Vítejte v obci Perníkov ! Dominantou obce je gotický kostel s hodinami, zvonem
a  hladovou mouchou. Ke kostelu patří fara, v obci je dále škola, školka
s hřištěm a kolotočem a koloniál s rozličným zbožím. Kovář kove podkovy, aby
koňům na sněhu a ledu neujížděla kopýtka. V mlýně se mele mouka, na salaši
bečí ovce, na statku chovají prasata, kozy, slepice a krávu. Statkář právě na
saních tažených koněm přivezl nějaký chuchvalec. Na plotě a komínech
posedávají ptáčci a štěbetají si o chasníku Vávrovi, který se v hospodě tak opil,
až usnul opřený o sud na zápraží. Děti sáňkují, bruslí na rybníce nebo loví
ryby v ledu. Maxipes Rex všechno zodpovědně hlídá, ale raubíře Kubu, který
ve škole vytloukl jedno okno a počmáral zeď, neuhlídal.
To vše, ale i další vánoční ozdoby od perníkářky Mileny Chmelíkové
si můžete až do konce prosince prohlédnout v naší jahodárně.

Vánoce se blíží, stres pomalu narůstá, je potřeba zajistit
přísun vitamínů a  obstarat výzdobu. A tak se dav
návštěvníků dnes v jahodárně pokusil vykoupit všechna
jablka a adventní věnce. Na hbité ruce našich umělkyň
a doplňovačů však nestačil. Jediný, kdo měl trochu horko
pod rukama, byl Milan, který pekl brambory na ochutnání.
Když děti přestalo bavit vplétání copánků nebo klaun
s  balónkovými zvířátky, šly si vyválet a vykrájet vlastní
perníčky. Po upečení si je pak barvily a zdobily.
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SSPPOORRTT

Sport, to nemusí být jenom fotbal, šipky nebo prostná
cvičení. Věděli jste, že v obci máme rallycrossovou stáj?
MB Sport o.s. založili v roce 2011 Adam Michalec
a  Miroslav Bouma s cílem podporovat mladé jezdce
automobilového sportu. V době největšího rozmachu se
stáj starala až o sedm jezdců. Aktuálně MB Sport soutěží
v třídě Speciály do 1600ccm s vozem Suzuki Swift Super
1300, vůz pilotuje Elizabeth Havelková, Mirek Bouma

a  Radek Burger zajišťují
technické zázemí. Sezónu 2015
stáj zakončila v sobotu 31. října
posledním závodem Rally cross
cupu na okruhu v  Sosnové
a  obhajobou čtvrtého místa
v těžké konkurenci mistrů ČR.

RRAALLLLYYCCRROOSSSSOOVVÁÁ SSTTÁÁJJ MMBB SSPPOORRTT
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Listopadové kolo posunulo rekord v počtu účastníků,
zaregistrovalo se neuvěřitelných 42 závodníků!!!
Z organizačního hlediska to přineslo několik výzev, mimo jiné
Kuba zprovoznil třetí automat, největší tlak ale spočinul na
bedrech organizačního výboru s "kapitánem" Láďou Horákem.
Parta HorákoDonátoŘádů to zvládla na výbornou a ještě
před desátou večerní jsme znali výsledky!
Více na Šipky Vraňany. Další kola se budou konat:
12. prosince 4. kolo, 16. ledna 5. kolo,
20. února 6. kolo a 9. března 7. kolo.

ŠŠIIPPKKAAŘŘSSKKÝÝ TTUURRNNAAJJ PPOOVVLLTTAAVVSSKKÁÁ FFOORRMMUULLEE1100..1100.. AA 77..1111..

DDRRUUŽŽSSTTVVOO MMLLAADDŠŠÍÍCCHH ŽŽÁÁKKŮŮ AAFFKK VVRRAAŇŇAANNYY

V soutěžním ročníku okresního přeboru ČEZ 2015/2016
hraje celkem 13 družstev, proto naše družstvo sehraje na
podzim 2015 a na jaře 2016 vždy dvanáct utkání. Za
mladší žáky mohou hrát děti narozené po 1.lednu 2003
(obvykle ročníky 2003 a 2004, tedy jedenáctiletí
a dvanáctiletí).
Družstvo mladších žáků bylo přihlášeno do soutěže
v  červnu, po zjištění, že ve Vraňanech nelze dát
dohromady tým, který by mohl startovat v okresním
přeboru starších žáků a dosahovat slušných výsledků.
Vedoucím a trenérem byl jmenován bývalý vraňanský
hráč Jaroslav Slavík a v průběhu srpna byl zbytek
původního družstva žáků doplněn novými fotbalisty
a fotbalistkami.
Kádr družstva dnes tvoří tyto děti: Daniel Dyrynk (roč.
2004), Josef Dyrynk (2005), Jiří Fliťar (2005), Josef
Hradec (2007), Dominik Oudes (2005), Natálie Oudesová
(2007), Aleš Páko (2005), Michal Páko (2003), Marek
Porteleki (2006), Matěj Ruszo (2005), Filip Šubrt
(2007), František Vaňous (2007), David Zoreník (2004)
a Jakub Zoreník (2003). Z roku narození našich hráčů

vyplývá, že pouze čtyři kluci jsou ve věku obvyklých
ročníků mladších žáků, a že pouze dva (M.Páko
a J.Zoreník) již nebudou moci v příštím ročníku v soutěži
mladších žáků startovat. Perspektiva týmu je tedy dobrá.
Po sehrání všech dvanácti utkání v podzimní části jsme
v tabulce soutěže na sedmém místě (soutěž má
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DDRRUUŽŽSSTTVVOO AA AAFFKK VVRRAAŇŇAANNYY

Atým AFK Vraňany přezimuje na 7. místě se ziskem 15 bodů. Vraňáci odehráli pár velmi dobrých zápasů, například
s rezervou Ovčár, kterou kromě Čečelic jako jediní obrali o body. Statečně bojovali i na půdě Velkého Borku, kde se
tamnímu béčku postavili s jedenáctičlennou soupiskou, jež zahrnovala i předsedu klubu a dva zraněné hráče.
Mužstvo však provází velké výkyvy a trápí jej malá účast, nejen na trénincích. Zejména kvůli těmto faktorům
rezignoval Robert Herenčár na funkci hlavního trenéra. Do druhé části sezony tak vraňanské fotbalisty povede nový
kouč. Atým by v současnosti nebylo možné složit bez významného zapojení dorostenců, ti obvykle tvoří až polovinu
sestavy prvního týmu. Tato skutečnost však
s sebou přináší i některé klady. V kategorii
dospělých se začínají naplno prosazovat
hráči jako Honza Švejcar či Jirka Vyšata,
kteří dlouhodobě odvádějí spolehlivé
výkony. Především prvně jmenovaný mladík
se již vypracoval v  jednoho z největších
tahounů vraňanských barev.

13 účastníků) ze získaným počtem 17 bodů (5 vítězství,
2  remízy a 5 porážek) a skóre 80 : 65. Mezi nejlepší
střelce branek patří Jakub Zoreník, který na podzim
střelil 40 branek, je na druhém místě statistiky střelců a
Daniel Dyrynk, který střelil 21 branek a patří také do
nejlepší desítky ostrostřelců.
Protože v Základní škole Vraňany vznikl sportovní
kroužek se zaměřením na fotbal, je zde dobrý
předpoklad, že do dalších ročníků okresních fotbalových

soutěží mládeže bude moci vraňanský fotbalový klub
přihlásit i družstvo do soutěže přípravek. Vždyť nejlepší
způsob, jak děti učit hrát fotbal, je tak, že budou hrát
v podmínkách odpovídajících jejich postupně se měnícím
tělesným a psychickým možnostem. Věkovým zvláštno
stem musí být uzpůsobena hrací plocha, branky, míč, ale
i pedagogické vedení dětí. Další zásadou při vedení dětí
ke hře je fakt, že fotbal dětí není fotbalem dospělých
a děti jsou důležitější než hra sama.
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1177.. ŘŘÍÍJJNNAA VVYYHHOODDNNOOCCEENNÍÍ CCYYKKLLOOVVÝÝLLEETTNNÍÍ KKLLAASSIIKKYY
V Krčmě Old Kent – Svijany proběhlo vyhodnocení
1. ročníku Vraňanské cyklovýletní klasiky. Pan Jaroslav
Slavík v číslech konstatoval, že se 23 občanů zúčastnilo
celkem šesti cyklovýletů, při kterých se ujelo 2 086
kilometrů. 1. místo získal pan Oldřich Kotek s najetými
341 km, 2. místo pan Václav Uher ml., 226 km, 3. místo
Jan Kliment ml., 194 km. Ceny předávala slečna Tereza
Ferková.
Následovalo několik informací k druhému ročníku,
ubudou delší trasy, v červnu, červenci, srpnu se bude
startovat v ranních hodinách kvůli vedru. Na závěr bylo
přečteno další umístnění účastníků a vypití soudku
kvasnicového piva. Kdo měl zájem, účastnil se
nesoutěžního soupeření v hodu šipkami na terč.

Konec října je tradičním připomenutím vzniku
Československé republiky, letos 97. výročí. Je
připomínán vznik státního útvaru, který již neexistuje 
vznikl 1918, zanikl 1938, obnoven 1945, zanikl 1992.
Odvedení muži nevěděli, že vlastně bojují za vznik nového
státu. Někteří v této válce ztratili to nejcennější, lidský
život. Jiní, kteří v tu dobu byli v Rusku, se po skončení
války nemohli vrátit domů trasou z Ruska západním
směrem, ale museli volit dlouhou a strastiplnou cestu
přes celé Rusko až na Dálný východ a lodí doplout přes
čtvrtinu světa k Evropě. Tehdy slova vlastenectví, čest,
úcta měla svoji váhu. Mravní étos byl na podstatně vyšší
úrovni než dnes. Pokusme se těmto slovům vrátit jejich
význam, obsah a řídit se jimi. Téma, které hýbe
evropským děním je exodus občanů ze zemí Blízkého
východu do zemí západní Evropy, kteří z různých důvodů
opouštějí své domovy a hledají jiné místo k bydlení. Ono
když se mi bude každodenně střílet za domem či
zahradou, také bychom nebyli nadšeni. Je fakt, že
Evropská unie prožívá zatěžkávací zkoušku vnějších
hranic, schengenského prostoru. Ten začal platit v roce
1985, Česká republika do něj vstoupila na sklonku roku
2007. Budovy na hraničních přechodech osiřely, zejí
prázdnotou. Zákonitě by měly ožít a více být střeženy
vnější hranice „Schengenu“. Je něco shnilého ve státě
evropském, na tomto úseku. Snad občany a úředníky
„Schengenu“ uchlácholila možnost volně překračovat
hranice, nedostatečně je zřejmě zabezpečen „Schengen“
po právní i faktické stránce proti velkému přílivu občanů,
kteří nemají trvalý pobyt v „Schengenu“. Zmiňuje se také,
že víra islamistů je pro Evropu nebezpečná. Každé
náboženské učení je zneužitelné. I katolická víra byla
v  minulosti zneužita k válkám, použita v bojích
o království, likvidaci nevhodných osob. Nahlédnutí do
koránu a základů islámu především zdůrazňuje
poslušnost k víře. Rodina je pro muslimy jednou
z životních priorit. Uprchlíci dobře znají určité zákony
některých evropských zemí. Že pokud se jeden člen

rodiny „usadí“ v západní Evropě, může se k němu
nastěhovat zbytek rodiny. Může se mezi politickými,
ekonomickými uprchlíky dostat i osoba s nebezpečnými
záměry  terorista. Co to je terorismus ? Přehnaná víra ve
víru. To Evropa důkladně zažila ve 20. století, ať to byla
likvidace osob árijského původu, či víra v rovnost
zabalená do červeného hávu. Je na místě obezřetnost,
nepodléhat jednoduchým řešením, nežít v neustálém
strachu, důkladně kontrolovat občany příchozí do
„Schengenu“, hlídat si své.

Listopad proběhl povětšinou tradičními akcemi, které
mají starší i mladší datum narození. Jednou z nich je
i Vítání nových občánků do obce. S tím souvisí fakt pro
financování obce. Obce jsou placeny ze státního
rozpočtu, z peněz, které stát podle procentního klíče poté
rozděluje obcím. Rozhodujícím faktem je počet obyvatel
trvale přihlášených k pobytu v obci. Někteří občané
z různých důvodů delší dobu bydlí v současném místě
bydliště, ale k trvalému pobytu jsou hlášeni jinde. Tito
obyvatelé tak ale pomáhají místu, kde jsou trvale hlášeni,
nepomáhají však místu, kde skutečně bydlí, kde využívají
infrastrukturu obce, kde chtějí mít hezký prostor okolo
domu. Dalším faktem je, že není možné přivítat jejich
nově narozené děti, protože dítě po narození automaticky
dostává trvalý pobyt v místě, kde je trvale hlášena matka
dítěte v době jeho narození. Ve volbách do
zastupitelských orgánů nemohou volit v místě
skutečného bydliště, pokud si nevyzvednou voličský
průkaz v místě trvalého pobytu, aby mohli volit v jiném
okrsku. To se z 97% neděje, to je má zkušenost člena
volební komise. Volební účast je tak pokřivená. Proto,
současní obyvatelé obcí, kteří zde bydlíte a nemáte v obci
trvalý pobyt, zapřemýšlejte o tomto administrativním
kroku, který sice přinese trochu papírování a návštěvu
úřadů. Tímto aktem ale přispějete obci, a jak jsem někde
v tisku postřehl, nebudete „černými pasažéry“.

Václav Uher
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SSPPOOLLEEČČEENNSSKKÁÁ KKRROONNIIKKAA

RRŮŮZZNNÉÉ

Milan Moravec byl toho dne
poněkud neklidný.
Přes dvacet let se věnuje
studnařským pracím, ale obecní
studna na návsi, kousek
od domu, kde bydlí, je nefunkční.
Kovářova kobyla přece nemůže
chodit bosa! Neklid ho nakonec
přemohl, hodil přes rameno
brašnu s nářadím a vyrazil.
Ve svém volném čase a na svůj
náklad pak studnu rozebral,
vyčistil a opravil.
Takže občané, pumpujte! Vězte
však, že z pumpy vytéká voda
užitková, nikoliv pitná!

OOBBNNOOVVEENNÁÁ OOBBEECCNNÍÍ SSTTUUDDNNAA

SSPPOOLLEEČČEENNSSKKÁÁ RRUUBBRRIIKKAA

Náš obecní zpravodaj se změnil. Rádi bychom vám
poodkryli roušku tajemství a ukázali, jak vzniká.

TEXT A OBRÁZKY

Časně zrána, ještě za svítání, den poté, co je
z tiskárny přivezeno předchozí číslo zpravodaje, se
redaktoři schází na poradu se starostou a ve
společné diskusi vznikají náměty pro budoucí články.
Šárka ze své kanceláře napovídá, jaké nadcházející
události má zapsané v kalendáři.
Jakmile jsou témata jednotlivých článků vybrána,
zpracují se hrubé návrhy jednotlivých stran
zpravodaje s rozložením textu a motivy doprovodných
obrázků  tím mají reportéři zadánu náplň práce.
Minulé číslo obsahovalo text v rozsahu téměř 55 tisíc
znaků, tedy zhruba 30 normostran. Naši reportéři
pracují pro obecní zpravodaj ve svém volném čase.
Také fotografie do zpravodaje zajišťují naši reportéři,
mnohdy ale čerpáme i z fotoaparátů účastníků
zájezdů a  dalších akcí. V říjnovém čísle byly
33 fotografie. Snažíme se, aby hezkých a zajímavých
fotografií bylo ve zpravodaji co nejvíce  v tomto čísle
již 123.

ZLOM

Jakmile jsou všechny texty i fotografie připraveny, je
proveden takzvaný zlom, tedy finální grafické
rozmístění textu a fotografií na jednotlivých stranách,
jazyková korektura textu a příprava podkladů
k tisku. Zlom jednoho vydání zabere zhruba 2030
hodin.

TISK

Přestože se nám podařilo zajistit jednu
z  nejlevnějších tiskáren, i tak nás tisk 20ti
stránkového zpravodaje v nákladu 100 kusů vyjde na
4.500 Kč, tedy obec za tisk jednoho zpravodaje
zaplatí 45 Kč. Pro dosažení prodejní ceny 35 Kč je
tedy třeba z rozpočtu obce či za umístění reklamy
získat 1.000 Kč na jedno vydání.
Zvažovali jsme i tisk vlastními silami, avšak při
započtení všech nákladů a odpisů spojených s tiskem
či kopírováním nejsme schopni dosáhnout nižší ceny,
a to ani v černobílém provedení.
Jak jste si všimli, prodejní cena je dotovaná
a pokrývá pouze tisk, nikoliv ostatní práci a náklady
spojené se vznikem zpravodaje.

Velmi si ceníme práce všech, kteří ke vzniku
zpravodaje přispěli, ať už textem, fotografií, svým
časem nebo i radou či nápadem. A budeme velmi
vděčni za každou další pomocnou ruku či hlavu.

JJAAKK VVZZNNIIKKÁÁ VVRRAAŇŇAANNSSKKÝÝ ZZPPRRAAVVOODDAAJJ

NAROZENÍ Linda Fliegerová, Olivér Krajčovič,
Eliška Srbová, Vincent Václav Hanák

ÚMRTÍ Miroslav Flieger starší, Bedřich Tischer

Blahopřejeme všem, kteří oslavili ve 3. čtvrtletí roku 2015 své
jubileum, zejména paní Věře Hermanové.
Věra Hermanová, rozená Kokšalová, se narodila 9.11. 1925
v Dědibabech rodičům Antonínovi a Emílii. Její sourozenci
nesli a nesou jména Emílie, Hana a Jiří. Obecnou školu
navštěvovala v Hostíně u Vojkovic. V roce 1944 se v Roudnici
nad Labem provdala za Antonína Hermana, rodáka z Vraňan.
Po svatbě se narodili synové Jiří a Miloslav. Zaměstnání paní
Věra Hermanová našla nejdříve v ČS státních statcích
v  Dědibabech, potom v závodě Fruta Vojkovice, pobočka
Mlčechvosty. V 70. letec 20. století se jí narodily vnučky
Martina, Blanka, Lenka a Zuzana. V polovině 80. let 20.
století odešla do penze. 90. léta 20. století nadělila paní Věře
Hermanové vnoučata Aneta, Michal, Karolína, Jan, Klára,
Kamila, Vanda, Linda. V roce 1998 ovdověla. Dnes se paní
Věra Hermanová těší přiměřenému zdraví, bydlí v sousedství
svých synů, ráda sleduje dění nejen ve své rodině.
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ŠŠÁÁRRKKAA RRAADDÍÍ

Blíží se přelom roku, tedy změny různých cen a poplatků
a také povinnost uhradit poplatky za služby spojené
s  životem v obci. Poplatky přijďte na úřad uhradit
v lednu 2016.

POPLATEK ZA PSY

Každý občan je povinen přihlásit
a odhlásit svého psa na obecním úřadě.
Přihlášený pes dostane známku. Poplatek
se platí až od dovršení 6 měsíců psa.
Poplatek činí 100 Kč za prvního psa, 200
Kč za každého dalšího.

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD

 občan trvale hlášený platí 500 Kč na
osobu a rok

 občan trvale hlášený starší 75 let platí 400 Kč na
osobu a rok

 chalupáři platí 700 Kč za nemovitost a rok
Při placení obdržíte na úřadě odpovídající počet

známek, které nalepíte je na svoji popelnici:
 nemovitost bez trvale hlášených občanů (chalupáři) =

jedna známka
 1 až 2 trvale hlášení občané = 1 známka
 3  4 občané = 2 známky
 5  6 občanů = 3 známky
Na známky z roku 2015 se popelnice budou vyvážet až
do konce ledna 2016. V roce 2016 bude svoz
komunálního odpadu opět každý čtvrtek. Plastovou
popelnici o objemu 120 litrů na kolečkách si můžete
zakoupit na obecním úřadě ve Vraňanech za 600 Kč.

ENERGIE

Ceny vodného a stočného zůstávají stejné:
vodné 53,24 Kč/m3, stočné 39,68 Kč/m3 včetně DPH.

Ceny za distribuci elektřiny a distribuci plynu
byly Energetickým regulačním úřadem
vyhlášeny 27.11. Ceny za vlastní komoditu,
tedy elektřinu a plyn si musíte zjistit u svého
dodavatele.
Vzhledem k tomu, že s novým rokem se
většinou mění ceny energií, doporučujeme
provést k 31.12. takzvaný samoodečet, tedy
zapsat si stav elektroměru, plynoměru
a vodoměru a tento po novém roce nahlásit
příslušnému provozovateli sítě, a to:
 ČEZ  na zákaznickém portálu
cezonline.cz nebo na zákaznické lince 840

840 840. Pro nahlášení samoodečtu si připravte
zákaznické číslo, které naleznete na vaší poslední
faktuře, a  stavy elektroměru (hodnoty vysokého
tarifu a nízkého tarifu). Samoodečet můžete nahlásit
až do 30. ledna

 RWE  pomocí online formuláře na webu rwe.cz nebo
sms zprávy. RWE samoodečet akceptuje pouze do
14. ledna.

 Středočeské vodárny  na zis.svas.cz nebo zákaznické
lince 840 121 121

A ještě jedna rada na závěr  než se u plynu a elektřiny
necháte dopisem, telefonními či podomními prodejci
zlákat ke změně dodavatele, důkladně si spočítejte
skutečnou úsporu a ověřte všechna smluvní ujednání,
ať zbytečně nenaletíte klamavým obchodním slibům.

TTŘŘÍÍDDEENNÍÍ OODDPPAADDUU

Čím více odpad třídíme, tím více dostává obec finančně zpět, což se
projeví tím, že ani v příštím roce se nebudou poplatky za odvoz
komunálního odpadu zvyšovat. Poděkujme tedy "třídičům"
a rozšiřujme jejich řady.

ZZNNAAČČEENNÍÍ DDOOMMŮŮ

Policie ČR, hasiči, záchranná služba a pošta
žádají vlastníky domů ve Vraňanech, aby své
domy označili popisnými čísly.
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ZZEE SSTTAARRÉÉ VVRRAAŇŇAANNSSKKÉÉ KKAAPPSSYY XXXXXX
Dnešní stará vraňanská kapsa nahlédne do života Mysliveckého sdružení Vraňany
v sedmdesátých a osmdesátých letech 20. století, do časů nezištné práce v přírodě
a zasloužených hojných úlovků z lovů v měsících listopadu a prosinci.
Fotografie zapůjčili pánové Josef Michovský, Václav Uher mladší, Vraňany

 16. ledna myslivecký ples v restauraci TAMA v Lužci nad
Vltavou,

 13. února projde obcí Vraňany masopustní průvod, veselí
bude pokračovat v Krčmě Old Kent Vraňany,

 v březnu vynášení Morany

CCOO NNÁÁSS ČČEEKKÁÁ

Zdravotníci s.r.o., akreditovaná vzdělávací instituce, jejíž hlavní
specializací je školící a vzdělávací činnost v první pomoci
a předlékařské neodkladné péči, šíření povědomí o poskytnutí
první pomoci, záchraně života a ochraně života a zdraví, nabízí
kurz první pomoci pro dospělé.
KDY: ve středu 17. února od 15:30, doba trvání cca 3 hodiny
KDE: na ZŠ Vraňany CENA: 450 Kč na osobu
Zájemci pište na: zs.vranany@seznam.cz

1177.. ÚÚNNOORRAA KKUURRZZ PPRRVVNNÍÍ PPOOMMOOCCII

Zápis do první třídy se bude konat v pondělí
18. ledna od 13.00 hodin.
Budoucí prvňáček by měl znát své jméno,
příjmení a adresu, měl by umět rozlišit pravou
a levou stranu, sám se obléknout i převléknout
a zavázat si tkaničky, uklidit po sobě nepořádek,
kreslit tužkou a pastelkami, malovat barvami,
poznávat základní barvy, vystřihnout obrázek
podle okraje, v klidu vyslechnout krátké
vyprávění nebo pohádku a také sám pohovořit
o příběhu, který se mu líbil.
Pro rodiče a děti, které půjdou k zápisu do
1. třídy, se bude v pondělí 11. ledna ve škole
konat Den otevřených dveří.

ZZÁÁPPIISS DDOO PPRRVVNNÍÍ TTŘŘÍÍDDYY1188.. LLEEDDNNAA

Vraňanský zpravodaj se ústy svých redaktorů
omlouvá za následující politováníhodné chyby,
které se stávají maximálně jednou za kvartál:
 Petru Ruszovi za nesprávné uvedení jeho

příjmení
 autorkou slohové práce "Prázdninový zážitek"

na druhé straně předchozího vydání není
Tereza Menčíková, ale Denisa Menčíková

 Pět piv není hospoda, ale občerstvení.
Správný název tedy zní "Občerstvení Pět Piv".
Vaše děti nechodí do žádné zakouřené
hospody, ale na tvořivé dílničky, které se
konají v čistých a vytopených prostorách.

OOMMLLUUVVYY AA OOPPRRAAVVYY

RROOZZLLUUŠŠTTĚĚNNÍÍ MMIINNUULLÉÉ HHÁÁDDAANNKKYY::

KKiilloommeettrráážž 4477 ssee nnaacchháázzíí nnaa ssiillnniiccii
II//1166 nnaa ssiillnniiččnníímm mmoossttěě,, kktteerrýý mmeezzii
oobbcceemmii VVrraaňňaannyy nnááddrraažžíí aa SSppoommyyššll
ppřřeekklleennuujjee žžeelleezznniiččnníí ttrraaťť 009900 PPrraahhaa 
ÚÚssttíí nnaadd LLaabbeemm..

DDNNEEŠŠNNÍÍ SSOOUUTTĚĚŽŽNNÍÍ HHÁÁDDAANNKKAA::

VVííttee kkddee ssee nnaacchháázzíí ttaattoo ččíísslliiccee aa ccoo
zznnaammeennáá ?? CCíílleemm ssoouuttěěžžee jjee nnaajjíítt ttoottoo
mmííssttoo aa ppoořřííddiitt jjeehhoo ffoottooggrraaffiiii.. PPrrvvnníí
ttřřii,, kktteeřříí ssvvoojjii ffoottooggrraaffiiii zzaaššlloouu ččii
ddoonneessoouu nnaa oobbeeccnníí úúřřaadd,, bbuuddoouu
ooddmměěnněěnnii..

NNOOVVÁÁ SSOOUUTTĚĚŽŽNNÍÍ HHÁÁDDAANNKKAA

HHIISSTTOORRIIEE OOBBCCEE, ZZÁÁBBAAVVAA,,
CCOO NNÁÁSS ČČEEKKÁÁ,, RRŮŮZZNNÉÉ

PPLLAACCEENNÁÁ IINNZZEERRCCEE VVEE VVRRAAŇŇAANNSSKKÉÉMM ZZPPRRAAVVOODDAAJJII

Pro snížení prodejní se obec rozhodla povolit umístění reklamy ve Vraňanském zpravodaji. Umístění přednostně
nabízíme firmám a živnostníkům místním nebo z blízkého okolí. Prostor pro reklamu na poslední straně zpravodaje
má velikost 198 x 263 mm, cena za využití celé plochy je 1.000 Kč. Při menším rozsahu se částka alikvótně snižuje
 1/2 za 500 Kč, 1/4 za 250 Kč. Umístění reklamy se objednává na obecním úřadě.
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PPLLAACCEENNÁÁ IINNZZEERRCCEE::

JAHODÁRNA VRAŇANY SE ZABÝVÁ:
 speciálním jahodářstvím – plody a sazenice
 dovozem a vývozem sazenic jahodníku
 odborným poradenstvím v jahodářství
 ovocnářstvím a zelinářstvím
 zahradnictvím se specializací na ovoce
 prodejem produkce ovoce a zeleniny z vlastní farmy:

KONTAKT:

Jahodárna Hanč Vraňany, Vraňany 230, 277 07 Vraňany

tel.: 315 691 988 | mob.: 737 703 606, 737 703 755 | email : jahodarna@jahodarnavranany.cz

www.jahodarnavranany.cz | www.prodejjahod.cz | Vraňany Jahodárna Hanč

OD 1.11.2015 DO 28.2.2016 OTEVŘENO DENNĚ OD 8 – 17 HODIN

 jablka od 16 Kč/kg

 hrušky od 20 Kč/kg

 brambory 10 Kč/kg

 cibule, česnek

 mrkev, celer, petržel

 zelí na krouhání

 jahodové a jablečné mošty




